

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 10/3/2021 của UBND huyện Thuận Nam; Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Trong năm 2021 Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền huyện có 22 cán bộ, công chức thuộc đối tượng phải kê khai tài sản, thu nhập (kể cả 06 đồng chí Thường trực huyện ủy và lãnh đạo HĐND, UBND). Trong đó có 10 đối tượng thuộc diện Ban Thường vụ huyện ủy quản lý. Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền huyện thường xuyên quán triệt Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11 /2018 của Quốc hội; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tại các buổi họp cơ quan, chỉ bộ đến cán bộ, công chức, đảng viên nắm bắt và thực hiện đúng theo quy định. Phân công 01 đồng chí trong cơ quan phụ trách hướng dẫn, đôn đốc, tiếp nhận, rà soát các nội dung kê khai và lập hồ sơ minh bạch tài sản, thu nhập của cơ quan theo quy định.

2. Kết quả thực hiện

TT	NỘI DUNG	ĐV	SỐ LIỆU
1	Kê khai tài sản		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập		1
	Tỷ lệ ... % so với tổng cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa thực hiện tổng hợp kết quả trong báo cáo này		0
	Tỷ lệ ...% so với tổng cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
3	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	22
4	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	22

5	Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được bàn giao cho cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập	Bản KK	22
II	Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập		1
	Tỷ lệ ... % so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa tổ chức thực hiện hoặc chưa tổng hợp báo cáo này		0
	Tỷ lệ ... % so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0
3	Số bản kê khai đã được công khai	bản	22
	Tỷ lệ ... % số với bản kê khai đã được công khai	%	100
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niên yết	bản	22
	Tỷ lệ ... % số với bản kê khai đã được công khai	%	100
5	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	bản	22
	Tỷ lệ ... % số với bản kê khai đã được công khai	%	100

3. Đánh giá chung

- Thuận lợi: Được sự quan tâm chỉ đạo của cấp trên, điều kiện tiếp cận văn bản nhanh, có thời gian nghiên cứu các văn bản, quy định về kê khai tài sản thu nhập nên việc triển khai cho cán bộ, công chức tiến hành kê khai tài sản, thu nhập thực hiện nhanh chóng, thuận lợi.

- Khó khăn: Cơ quan chuyên môn chưa có hướng dẫn cụ thể, cán bộ hướng dẫn kê khai chưa được tập huấn nghiệp vụ nên hướng dẫn kê khai theo một số nội dung còn lúng túng.

- Đề xuất, kiến nghị: Kiến nghị UBND huyện chỉ đạo cơ quan chuyên môn nghiên cứu và hướng dẫn cụ thể về công tác kê khai tài sản, thu nhập để được thực hiện thống nhất, đảm bảo theo quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả minh bạch tài sản, thu nhập năm 2021 của Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền huyện.

(Đính kèm danh sách kê khai tài sản, thu nhập)

Nơi nhận:

- Thường trực huyện ủy;
- UBND huyện;
- Thanh tra huyện;
- Lãnh đạo VPCU&CQ;
- Lưu: VPCU&CQ.



Đình Văn Hòa



DANH SÁCH

Kê khai tài sản, thu nhập tài sản lần đầu năm 2021

TT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	GHI CHÚ
1	Châu Thanh Hải	TUV, Bí thư huyện ủy	
2	Ngô Văn Sậy	Phó Bí thư thường trực huyện ủy- Chủ tịch HĐND huyện	
3	Trương Xuân Vỹ	Phó Bí thư huyện ủy - CT UBND huyện	
4	Nguyễn Văn Chiêu	UVTV- Phó Chủ tịch HĐND huyện	
5	Nguyễn Thị Xuân Cường	UVTV - Phó CT UBND huyện	
6	Diệp Minh Xuân	HUV- Phó CT UBND huyện	
7	Đình Văn Hòa	HUV- Chánh Văn phòng	
8	Văn Công Quang	Phó Chánh Văn phòng	
9	Võ Tấn Toàn	Phó Chánh Văn phòng	
10	Nguyễn Trọng Lâm	Phó Chánh Văn phòng	
11	Nguyễn Thị Lành	Chuyên viên Văn phòng	
12	Bùi Thị Hải Yến	Chuyên viên Văn phòng	
13	Hồ Thị Tuyền Trang	Chuyên viên Văn phòng	
14	Trần Ngọc Linh	Chuyên viên Văn phòng	
15	Đoàn Xuân Quyết	Chuyên viên Văn phòng	
16	Lê Minh Châu	Chuyên viên Văn phòng	
17	Nguyễn Văn Hùng	Chuyên viên Văn phòng	
18	Lê Thị Mỹ Lệ	Chuyên viên Văn phòng	
19	Nguyễn Thị Ngọc	Chuyên viên Văn phòng	
20	Lê Thị Vân	Chuyên viên Văn phòng	
21	Nguyễn Văn Hải Đăng	Chuyên viên Văn phòng	

